
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

DELCI1 14 / 2021 26/05/2021

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

PARERE DELLA CIRCOSCRIZIONE

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti,  oltre al Presidente
GUERRINI Massimo, le Consigliere ed i Consiglieri:  

AMBROGIO Paola GRITTI Ilaria SANNA Alessio

AVERNA Eleonora MACAGNO Igino Michele SANTIANGELI Amalia

BADINI  CONFALONIERI
Alfonso

MARTINEZ Francesco STRANIERO Giovanni

BALENA Davide Gregorio NICOLA Francesca TAGLIAFERRI Federico

BENEDETTI Paolo PASCALE Giuseppe VALLINI Walter

CASTIGLIONE Dorotea POGGIO Graziella Elena

CATANZARO Angelo PONTE Thomas

GAMBA Serena Maria RE Alberto

In totale, con il Presidente, n. 22 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 
ARRIGOTTI Vittorio - PENSI Debora - SANTANGELO Enrico

Con la partecipazione del Segretario RAPIZZI Piera. 

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO:
PARERE  AI  SENSI  DEGLI  ARTT.  43  E  44  DEL  REGOLAMENTO  DEL
DECENTRAMENTO  AVENTE  AD  OGGETTO:  “PIANO  ESECUTIVO
CONVENZIONATO  (P.E.C.)  RELATIVO  ALL’AMBITO  “8.18/3  SPINA  2  –
PORTA SUSA UMI IV”. ADOZIONE.

Pag 1 di 4



Il  Presidente  Massimo  GUERRINI,  di  concerto  con  il  Coordinatore  della  IV  Commissione
Francesco MARTINEZ, riferisce: 

Con nota del 27 aprile 2021 acquisita dalla Circoscrizione 1 in data 30 aprile 2021 con prot. n. 1330
la  Divisione  Urbanistica  e  Territorio  ha  trasmesso  il  Piano  Esecutivo  Convenzionato  relativo
all’ambito:  “8.18/3  Spina  2  –  Porta  Susa  UMI  IV”,  richiedendo  alla  nostra  Circoscrizione
l’espressione del parere ai sensi degli art. 43 e 44 del Regolamento del Decentramento.

Esaminata pertanto la richiesta di parere in oggetto, preso atto dei lavori della IV Commissione
Permanente di Lavoro, riunita in data 19 maggio 2021, si propone di esprimere parere favorevole
in merito alla proposta del “Piano Esecutivo Convenzionato (P.E.C.) relativo all’Ambito “8.18/3
Spina 2 – Porta Susa UMI IV”. Adozione.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del C.C. n. (n.
mecc. 2015 02280/94) del 17/12/2015 esecutiva dal 01/01/2016; il quale fra l'altro all'art. 43
elenca  i  provvedimenti  per  i  quali  è  obbligatoria  l'acquisizione  del  parere  dei  Consigli
Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità; 

Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è favorevole sulla regolarità tecnica;

Dato  atto  che  non  è  richiesto  il  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

di  esprimere  parere  favorevole in  merito  alla  proposta  del  “Piano  Esecutivo  Convenzionato
(P.E.C.) relativo all’Ambito “8.18/3 Spina 2 – Porta Susa UMI IV”. Approvazione.

Ha riferito, oltre al Presidente Guerrini, il Coordinatore Martinez.

IL PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di parere mediante appello nominale:

AMBROGIO Paola Fuori aula

AVERNA Eleonora Favorevole

BADINI CONFALONIERI Alfonso Favorevole

BALENA Davide Fuori aula

Pag 2 di 4



BENEDETTI Paolo Favorevole

CASTIGLIONE Dorotea Astenuta

CATANZARO Angelo Favorevole

GAMBA Serena Contraria

GRITTI Ilaria Favorevole

MACAGNO Igino Favorevole

MARTINEZ Francesco Favorevole

NICOLA Francesca Favorevole

PASCALE Giuseppe Favorevole

POGGIO Graziella Fuori aula

PONTE Thomas Favorevole

RE Alberto Favorevole

SANNA Alessio Favorevole

SANTIANGELI Amalia Favorevole

STRANIERO Giovanni Favorevole

TAGLIAFERRI Federico Favorevole

VALLINI Walter Contrario

Al termine della votazione il Presidente proclama il seguente risultato:

Non rispondono all’appello nominale i Consiglieri Ambrogio, Balena, Poggio

PRESENTI: N. 19
ASTENUTI: N. 1 (Castiglione)
VOTANTI: N. 18
VOTI FAVOREVOLI: N. 16
VOTI CONTRARI: N. 2

Per l’esito della votazione che precede

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

di  esprimere  parere  favorevole in  merito  alla  proposta  del  “Piano  Esecutivo  Convenzionato
(P.E.C.) relativo all’Ambito “8.18/3 Spina 2 – Porta Susa UMI IV”. Approvazione.
________________________________________________________________________________

Pag 3 di 4



IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Massimo Guerrini

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Piera Rapizzi

Pag 4 di 4


		2021-05-28T14:28:02+0200
	MASSIMO GUERRINI




